
UCHWAŁA NR LII/446/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
w zakresie zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 96 ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) ) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/291/2014 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2014 r. poz. 3818, ze zm. z 2019 r. poz. 433), wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 2 wyrazy „ 150%” zastępuje się wyrazami „ 200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2AE146-B956-488E-ABB6-5E6F18C98B5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LII/446/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2023 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań 

własnych 

Rada Ministrów 15 października 2018 r. podjęła uchwałę Nr 140 w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program przewiduje wsparcie 
finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.( M.P. poz. 1007). 

W celu realizacji ww. uchwały Rada Miejska zmieniła uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych. 

Rada Ministrów dnia 28 grudnia 2022 r. podjęła uchwałę Nr 264 zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023 (M.P. 
poz. 1287), którą podwyższyła kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń w ramach tego programu ze 
150% na 200%. 

W celu dostosowania ww. uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na 
świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych, do nowego brzmienia uchwały Rady Ministrów 
należało po raz kolejny zmienić zapis dotyczący kryterium dochodowego, tym razem ze 150% na 200%. Po tej 
zmianie więcej osób będzie mogło korzystać z dożywiania, w tym w szczególności dzieci. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E2AE146-B956-488E-ABB6-5E6F18C98B5F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



